

Communiqué de Presse

Paris, le 12 février 2007

Sopra Group : Chiffre d'affaires 2006 en forte progression : 897,7 M€ (+18,6%)

- **Croissance organique 2006 : +8,5%**
- **Croissance organique au 4^{ème} trimestre : +11,2%**

| en M€ | T4 2006 | Croissance (%) | | 12 mois 2006 | Croissance (%) | |
|-------------------------|--------------|----------------|---------------|-----------------|----------------|--------------|
| | | Totale | Organique | | Totale | Organique |
| Conseil | 11,3 | +4,6% | +4,6% | 41,0 | -0,7% | -0,7% |
| ISS ¹ France | 149,7 | +11,5% | +11,5% | 535,7 | +6,1% | +6,1% |
| ISS Europe | 53,6 | +20,7% | +12,4% | 204,1 | +62,6% | +12,8% |
| Axway | 34,9 | +26,0% | +10,4% | 116,9 | +36,7% | +16,2% |
| Total Groupe | 249,5 | +14,9% | +11,2% | 897,7 | +18,6% | +8,5% |

Sopra Group a réalisé une excellente performance en 2006. Le chiffre d'affaires consolidé de l'exercice 2006 s'établit à 897,7 millions d'euros, en hausse de +18,6%, traduisant une croissance organique² de +8,5% supérieure à celle du marché.

Au quatrième trimestre, la progression du chiffre d'affaires de +14,9%, soit une croissance organique de +11,2%, s'établit au delà des prévisions reflétant une dynamique favorable au sein de toutes les entités. Les activités d'ISS France marquent un retour à une forte croissance.

Sopra Group confirme sa prévision de marge opérationnelle 2006 supérieure à 8%.

¹ ISS : Intégration de Systèmes et de Solutions.

² A taux de change et périmètre comparables.

Informations par activité

Conseil (Orga Consultants) : Le retour de la croissance aux troisième et quatrième trimestres traduit la réactivité du Groupe après un premier semestre marqué par des difficultés de recrutement. Cette activité n'inclut pas les réalisations de l'équipe « Business Consulting » actuellement intégrées dans l'ISS France.

| | T1 | T2 | T3 | T4 | 12 mois 2006 |
|------------------------------|------|--------|------|------|-----------------|
| Chiffre d'affaires 2006 (M€) | 11,0 | 10,4 | 8,3 | 11,3 | 41,0 |
| Chiffre d'affaires 2005 (M€) | 10,9 | 11,6 | 8,0 | 10,8 | 41,3 |
| Croissance totale (%) | 0,9% | -10,3% | 3,8% | 4,6% | -0,7% |
| Croissance organique (%) | 0,9% | -10,3% | 3,8% | 4,6% | -0,7% |

Intégration de Systèmes et de Solutions France : Le quatrième trimestre permet de renouer avec une forte croissance (+11,5%). Les secteurs les plus performants ont été les Services Financiers, le Secteur Public et l'Industrie.

| | T1 | T2 | T3 | T4 | 12 mois 2006 |
|------------------------------|-------|-------|-------|-------|-----------------|
| Chiffre d'affaires 2006 (M€) | 136,4 | 130,5 | 119,1 | 149,7 | 535,7 |
| Chiffre d'affaires 2005 (M€) | 123,3 | 132,0 | 115,1 | 134,3 | 504,7 |
| Croissance totale (%) | 10,6% | -1,1% | 3,5% | 11,5% | 6,1% |
| Croissance organique (%) | 10,6% | -1,1% | 3,5% | 11,5% | 6,1% |

Intégration de Systèmes et de Solutions Europe : Comme indiqué précédemment, la forte croissance organique (+12,8%) résulte essentiellement de l'activité au Royaume-Uni (+14,7%) et en Espagne (+15,1%). La croissance organique des autres filiales européennes est conforme aux attentes, notamment en Italie (+30,8%) et en Suisse (+10,3%).

| | T1 | T2 | T3 | T4 | 12 mois 2006 |
|------------------------------|--------|--------|-------|-------|-----------------|
| Chiffre d'affaires 2006 (M€) | 50,1 | 51,4 | 49,0 | 53,6 | 204,1 |
| Chiffre d'affaires 2005 (M€) | 21,1 | 22,7 | 37,3 | 44,4 | 125,5 |
| Croissance totale (%) | 137,4% | 126,4% | 31,4% | 20,7% | 62,6% |
| Croissance organique (%) | 19,0% | 12,7% | 7,5% | 12,4% | 12,8% |

Axway : Le quatrième trimestre clôture une excellente année avec une croissance organique de +16,2% qui reflète la bonne progression de l'activité en France et aux Etats-Unis et le succès de l'intégration de Cyclone Commerce. L'acquisition en cours de l'activité B2B d'Atos Origin en Allemagne (communiqué du 7 décembre 2006) devrait renforcer le positionnement d'Axway en Europe.

| | T1 | T2 | T3 | T4 | 12 mois 2006 |
|------------------------------|-------|-------|-------|-------|-----------------|
| Chiffre d'affaires 2006 (M€) | 25,9 | 27,3 | 28,8 | 34,9 | 116,9 |
| Chiffre d'affaires 2005 (M€) | 18,6 | 20,3 | 18,9 | 27,7 | 85,5 |
| Croissance totale (%) | 39,2% | 34,5% | 52,4% | 26,0% | 36,7% |
| Croissance organique (%) | 16,1% | 13,3% | 27,4% | 10,4% | 16,2% |

Évolution de périmètre de consolidation

Comme indiqué précédemment :

- La société Newell & Budge au Royaume-Uni est consolidée depuis le 1^{er} juillet 2005,
- La société PROFit en Espagne est consolidée depuis le 1^{er} novembre 2005,
- La société Cyclone Commerce (USA) est consolidée depuis le 1^{er} janvier 2006.

L'acquisition de l'activité B2B d'Atos Origin en Allemagne est en cours de finalisation.

Prochains événements

Publication des résultats annuels 2006 : le lundi 26 février 2007, après la clôture du marché. Une réunion d'information sera organisée le mardi 27 février 2007 à 11 heures 30 à l'Hôtel Meurice.

A propos de Sopra Group (www.sopragroup.com)

Acteur majeur du conseil et des services informatiques en Europe, Sopra Group propose l'ensemble des prestations nécessaires aux entreprises pour faire évoluer leurs organisations et leurs systèmes d'information. Sopra Group compte aujourd'hui 10 000 collaborateurs. Son positionnement est global, depuis la réflexion stratégique en amont des projets dans une approche de direction générale, jusqu'à la conduite de grands projets d'intégration de systèmes et à l'outsourcing applicatif. Le Groupe poursuit, par ailleurs, le déploiement mondial de son activité d'intégration d'applications et de gestion des processus métiers à travers sa filiale Axway, avec une gamme complète de solutions et de services.

Contacts

Relations Investisseurs : Kathleen Bracco – +33 (0)1 40 67 29 61 – kbraccoclark@sopragroup.com

Relations Presse : Virginie Legoupil – +33 (0)1 40 67 29 41 – vlegoupil@sopragroup.com

Annexes

■ Chiffre d'affaires du Groupe par trimestre

| | T1 | T2 | T3 | T4 | 12 mois 2006 |
|------------------------------|-------|-------|-------|-------|-----------------|
| Chiffre d'affaires 2006 (M€) | 223,4 | 219,6 | 205,2 | 249,5 | 897,7 |
| Chiffre d'affaires 2005 (M€) | 173,9 | 186,6 | 179,3 | 217,2 | 757,0 |
| Croissance totale (%) | 28,5% | 17,7% | 14,4% | 14,9% | 18,6% |
| Croissance organique (%) | 12,5% | 3,0% | 7,3% | 11,2% | 8,5% |

■ Répartition du chiffre d'affaires par pôle d'activité

| | % du CA 2006 |
|--------------|-----------------|
| Conseil | 4,6% |
| ISS France | 59,7% |
| ISS Europe | 22,7% |
| Axway | 13,0% |
| Total | 100,0% |

■ Tableau sur la répartition et les mouvements des effectifs du Groupe (hors personnels externes)

| | 31/12 2006 |
|------------------------------------|---------------|
| Effectifs - France | 6 750 |
| Effectifs - International | 3 160 |
| Total | 9 910 |
| Effectifs à fin 2005 | 9 100 |
| Intégrations des sociétés acquises | 100 |
| Recrutements nets | 710 |
| Total | 9 910 |